
19. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Věznice tají výsledky zdravotních testů
Hanykovicse a Novotného

Lékaři vězeňské nemocnice v Brně-
Bohunicích již mají první výsledky vstupních zdravotních testů,
jimiž ve středu prošli po návratu z Thajska Radek Hanykovics a
Emil Novotný odsouzení za pašování drog. "Výsledky vyšetření ale
nemůžeme zveřejnit, protože jde o citlivé osobní údaje," řekla
dnes ČTK mluvčí bohunické věznice Soňa Haluzová.
 

   Hanykovics s Novotným jsou nadále na izolaci infekčního
oddělení vězeňské nemocnice. Každý je ubytován sám v cele. Haluzová vysvětlila, že lékařům jsou
prozatím známy pouze výsledky části vyšetření. Některé testy jsou totiž zdlouhavější, například
vyšetření na smrtelnou chorobu SARS trvá dva týdny.
 

   Karanténa u vězňů je nutná. Podle lékařů hrozí, že by z Thajska mohli přivléci nebezpečná infekční
onemocnění. Hrozbou jsou především průjmové a parazitární choroby i nákaza přenosnou
žloutenkou typů A a E. V případě zjištění nějaké nemoci budou patrně dvojici podávány antibiotika a
antibakterika.
  

  Jak dlouho vězni zůstanou na infekčním oddělení, nelze zatím podle Haluzové říci. Upřesnila, že
pokud budou testy příznivé, vězni stráví na infekční klinice nejméně čtyři až šest týdnů.
   

 Novotný byl zatčen na letišti v Bangkoku v březnu 1995 se 4,2 kilogramu heroinu. Bylo mu 19 let.
Thajské soudy mu vyměřily trest 50 let vězení, později snížený královskou amnestií o sedm a
půl roku. V roce 1996 dostal 50 let i Hanykovics, kterého policie zadržela jako sedmadvacetiletého se
2,4 kilogramu heroinu. Královská milost mu trest snížila o 25 let. V českých celách si ještě Novotný
musí odsedět 34 let, Hanykovics 17.
   

 Oba mají možnost po dvou třetinách vězení požádat o odpuštění trestu. Další možností pro ně je
prezidentská milost. Prezident Václav Klaus již dal najevo, že o udělení milosti nyní neuvažuje.

    Převoz obou mužů z Thajska do Česka je prvním naplněním česko-thajské dohody o předávání
vězňů a je podloženo především humanitárními důvody; budou blíže svým rodinám a bude
usnadněna jejich sociální rehabilitace.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

